
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

. 9349 
RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 

Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 

continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 
que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 

establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

CONSERMUNDO 
CORPORACION Y 
SERVICIOS PARA TODO EL 

1 | 154575 | MUNDO CIA. LTDA. QUITO 1 09/08/2005 | QUITO 2767 136 | 26/10/2005 
  

ASISTENCIA TECNICA 
2 | 154792 | REMANTE S.A. ESMERALDAS | 1 01/11/2005 | QUITO 3216 136 | 16/12/2005 

COMONE IMPORT 4 
EXPORT DEL ECUADOR 

3 | 154833 | S.A. QUITO 1 17/11/2005 | QUITO 3267 136 | 21/12/2005 

  

  

  

ASISTENCIA TECNICA 
4 | 154849 | COMTETRAB S.A. ESMERALDAS | _ 1 01/11/2005 | QUITO 3217 136 | 16/12/2005 
  

5 | 155269 | NALIUS S.A. CAYAMBE 1 01/07/2005 | QUITO 3179 136_|13/12/2005 

INTELIGENCIA 8 
NEGOCIOS INTELNEGSA 

6 | 156190 | S.A. QUITO 1 17/07/2006 | QUITO 2124 137 | 15/08/2006 

  

  

INMOBILIARIA 
7_| 157121 | GREENACRES S.A. QUITO 1 05/10/2006 | QUITO 2738 137 |12/10/2006 

EDUCACION PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL 
ECUATORIANO EDUDESE 

8 | 158786 | S.A. QUITO 1 26/09/2006 | QUITO 3053 137 | 09/11/2006 

  

  

CONSTRUCTORA SOL DEL 
9 | 156763 | ORIENTE S.A. TIWANO QUITO 1 17/10/2006 | QUITO 435 138 | 08/02/2007 
  

10 | 157509 | BELLSUMMER S.A. QUITO 1_ [07/03/2007 | QUITO 844 138 | 23/03/2007                         

 



  

  
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-2- 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11- 
5349 

  

11 152694 AVIBODAGRO S.A. QUITO 15/10/2004 QUITO 3080 135 19/11/2004 
  

12 153038 
CRUZRESCATE S.A. AUXILIO 
INMEDIATO QUITO 15/11/2004 QUITO 3345 135 15/12/2004 
  

13 153041 

SOLUCIONES 
INMOBILIARIAS 
REPRESENTACIONES Y 
CONSTRUCCIONES 
INMORECONS S.A. QUITO 15/11/2004 QUITO 3292 135 10/12/2004 
  

14 153301 

REPRESENTACIONES Y 
SERVICIOS REPRESERVIS 
CIA. LTDA. QUITO 25/02/2005 QUITO 698 136 30/03/2005 
  

15 153366 MULTIEMPLEOS S.A. QUITO 18/11/2004 QUITO 444 136 14/02/2005 
  

16 153381 

SOLUCIONES G CUATRO 
DEL ECUADOR ECUCUATRO 
S.A. QUITO 01/04/2005 QUITO 829 136 15/04/2005 
  

17 153464 
CUARTALUNA ESTUDIO 
CREATIVO CIA. LTDA. QUITO 30/05/2005 QUITO 1381 136 14/06/2005 
  

18 153516 

NPS ECUADOR NEXT 
GENERATION PLANTS 
SERVICES CIA. LTDA. QUITO 03/02/2005 QUITO 930 136 27/04/2005 
  

19 153761 
MUNDOEGCUADOR CIA, 
LTDA. QUITO 08/04/2005 QUITO 1350 136 09/06/2005 
  

20 154927 LESSENCE SPA CIA. LTDA. QUITO 01/11/2005 QUITO 53 137 09/01/2006 
  

21 155226 

GLASS REINFORCED 
PLASTICS DEL ECUADOR 
CIA. LTDA. QUITO 03/02/2006 QUITO 492 137 03/03/2006 
  

22 155640 

FRUXOTEC FRUTAS 
EXOTICAS Y TROPICALES 
DEL ECUADOR S.A. QUITO 07/04/2006 QUITO 1166 137 16/05/2006 
  

23 156064 

SERVICIOS Y EQUIPOS 
PARA REMEDIACION 
AMBIENTAL S.A. 
REMBIENTAL QUITO 28/06/2006 QUITO 1715 137 10/07/2006 
  

24 156171 STACAP S.A. QUITO 05/07/2005 QUITO 2237 136 31/08/2005 
  

25 156634 

AGROINDUSTRIAL 
MACADAMIA LOS LAURELES 
AIMLL CIA. LTDA. QUITO 12/10/2006 QUITO 31 38A1 25/10/2006 
    26   156809   ANDAGUEDA PRODUCTORA 

DE MEDIOS CIA. LTDA.   QUITO     05/10/2006   QUITO   3035   137   08/11/2006   

  

 



  

  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

e 

DE COMPAÑÍAS 

-3- 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11 5349 

EXPALEC EXPORTADORA 
DE ALIMENTOS : 

27 | 157030 | ECUATORIANOS CIA. LTDA. QUITO 09/11/2006 | QUITO | 3629 | 137 | 27/12/2006 

28 | 157800 | MULTIDEAS CIA. LTDA. QUITO 08/03/2007 | QUITO | 1028 | 138 ¡11/04/2007 

GLOBAL CONNECTION 
29 | 157893 | GLOCONNEC CIA. LTDA. QUITO 07/03/2007 | QUITO | 1022 | 138 | 11/04/2007 

REPRESENTACIONES STYLE 
30 | 153014 | 8 LIFE CIA, LTDA. QUITO 03/12/2004| QUITO | 163 | 136 |17/01/2005 

BECERRA MAQUINAS Y 
31 | 153227 | ACCESORIOS CIA. LTDA. QUITO 26/02/2003 | QUITO 2 37RI_| 06/01/2005 

QUALITY PROTEAS 
32 | 155555 | QUALIPROTE S.A, QUITO 17/04/2006 | QUITO | 8es | 137 | 27/04/2006 

SHIPPTECH CORPORATION 
33 | 156184 | CIA. LTDA. QUITO 30/06/2006 | QUITO | 1823 | 137 | 18/07/2006 

NECTILUS DEL ECUADOR 
34 | 156637 | CIA. LTDA. QUITO 28/08/2006 | QUITO | 2741 | 137 |12/10/2006 

METALICOS Y 
CONSTRUCCIONES SORES 

35 | 157189 | CIA. LTDA. QUITO 19/12/2006 | QUITO | 253 | 138 | 25/01/2007 

COURIERENTVAL CUMBAYA 
36 | 157910 | PUERTAS DEL VALLE S.A. QUITO 14/12/2006 | QUITO | 1306 | 138 | 10/05/2007 

EXPRESS MUSIC BENISUN 
37 | 153800 | CIA. LTDA. QUITO o6/0s/2005 | QUITO | 1517 | 136 |24/06/2005 

38 | 154687 | JSJNETWORK S.A. MACHALA 14/03/2005 | QUITO | 2467 | 136 | 26/09/2005 

39 | 154912 | ECUAORO RESOURCES S.A. | QUITO 04/07/2003 | QUITO | 130 | 137 | 18/01/2006 

SUDALIANZA COMPAÑIA DE 
COMERCIO Y SERVICIOS 

A0 | 155136 | TURISTICOS S.A. QUITO 25/11/2005 | QUITO | 118 | 137 |17/01/2006 

41 | 154857 | COMSERVICAR S.A, QUITO 31/10/2005 | QUITO | 3279 | 136 | 22/12/2005 

TOENSO S.A. TOTAL 
42 | 157672 | ENGINEERING SOLUTIONS QUITO 22/05/2007 | QUITO | 2142 | 138 | 26/07/2007 

43 | 157802 | COGRUAL S.A. QUITO 26/03/2007 | QUITO | 1073 | 138 | 16/04/2007 
SAN JUAN DE CUMBAYA 
TURISMO S.A. 

44 | 152763 | SAJUCUTURSA QUITO 04/11/2004 | QUITO | 3261 | 135 |07/12/2004 

CORPORACION DE BELLEZA 
Y JUVENTUD BEAUTYPLUS 

A5 | 155571 (SA. QUITO 14/02/2006 | QUITO | 1009 | 137 | 28/04/2006 

CABLE MUNDO CABMUNDO 
46 | 156199 | CIA. LTDA. QUITO 13/07/2006 | QUITO | 2082 | 137 |09o8/2006                       

  

 



  

  
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

-4- 

RESOLUCION No.SC.D.DJDL.Q.11 5349 

47 | 152605 | HELP-PHARMA S.A. QUITO 9 |loz/o3/2004 | QUITO | 2867 | 135 |28/10/2004 

TECNOLOGIA DE PUNTA 
FIBERTEL LO MAXIMO EN 
TELECOMUNICACIONES EN 

48 | 152665 | EL ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 9 |os/11/2004| QUITO | 3094 | 135 | 22/11/2004 

GALAPAGOS CONNECTING 
49 | 153043 | TOURS CIA. LTDA. QUITO 9 |30/12/2004| QuITO | 105 | 136 |12/01/2005 

50 | 153881 | BAREFOOT S.A. QUITO o |30/os/2005| QUITO | 1645 | 136 |08/07/2005 

51 | 154804 | TRADECUADOR CIA. LTDA. QUITO o |28/11/2005| QUITO | 3218 | 136 | 16/12/2005 

| GOLDEN GATE INTEGRAL 
ACADEMY OF LENGUAGES 

52 | 155313 | GOLGALE CIA. LTDA. QUITO go |18/o1/2006| QUITO | 551 | 137 |09/03/2006 

MAROSWAL SEGURIDAD 
PRIVADA CUSTODIA DE 
CONTENEDORES Y 
TRANSPORTE DE VALORES 

53 | 155861 | CIA. LTDA. QUITO 9 |o1/06/2006| QUITO | 1480 | 137 |15/06/2006 

54 | 156796 | EXPERLYM CIA, LTDA. QUITO a |24/01/2007 | QuiTO | 917 | 138 |30/03/2007 

55 | 157837 | MEGAFENIX S.A. QUITO 9  |27/03/2007 | QUITO 122 24/04/2007 

NEDELECSA / NEGOCIOS 
56 | 153069 | DEL ECUADOR S.A. QUITO 10 [06/09/2004 | quITO | 2821 | 135 | 25/10/2004 

DURAÑONA 8, ASOCIADOS 
57 | 153129 | ASODUR CIA. LTDA. QUITO 10 |14/01/2005| QUITO | 324 | 136 |31/01/2005 

TECHNOTRADING DEL 
58 | 154900 | ECUADOR S.A, QUITO 10 |23/11/2005 | QUITO 78 137 | 11/01/2006 

CARRERA INGENIERIA EN 
TELECOMUNICACION 

59 | 155119 | CARREINTEL S.A. QUITO 10 |18/01/2006| quiro | 303 | 137 | 10/02/2006 

60 | 156698 | TOURCOMMERCE S.A. QUITO to [13/10/2006 | QuITO | 3060 | 137 |09/11/2006 

61 | 157103 | TODOPLASTICO S.A, QUITO 10 | 22/12/2006 | QUITO 95 138 | 11/01/2007 

LIFE TRANSFORMATION 
62 | 154620 | LEORBET CIA. LTDA. QUITO 11 [|o4/10/2005 | QUITO | 2835 | 136 |01/11/2005 

63 | 155456 | HUMANGROUP S.A, QUITO 12 |o1/03/2006| QUITO | 769 | 137 |31/03/2006 

64 | 153280 | LAMATOURS CIA. LTDA. QUITO 14 |16/02/2005| QUITO | 631 | 136 | 10/03/2005 

65 | 154556 | GRANINSUMOS S.A. QUITO 14 |o7/09/2005| QUITO | 2787 | 136 | 27/10/2005 
  

  

 



  

  
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

- 5- 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11 5349 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

MEDISEG ASISTENCIA 
66 | 155150 | MEDICA S.A. QUITO 14 |12/01/2006| QUITO 344 137 | 15/02/2006 

67 | 156121 | CARTOOLS CIA. LTDA, QUITO 14 |20/03/2006 | QUITO | 1551 | 137 | 23/06/2006 

68 | 159699 | EXTERENERGY SUPPLY S.A. QUITO 14 [os/10/2005| QUITO | 2871 | 136 |07/11/2005 

BURGOS Y ASOCIADOS 
69 | 157534 | CONSTRUCTORA CIA. LTDA. QUITO 14 | 15/02/2007 | QUITO 832 138 | 23/03/2007 

70 | 157736 | PRODEPALM CIA. LTDA. QUITO 14 |23/03/2007 | QUITO | 1053 | 138 | 13/04/2007 

MORENO 8 PAREDES 
IMPORTACION Y 
EXPORTACION PARMOIEX 

71 | 157883 | CIA. LTDA. QUITO 14 |22/02/2007 | QUITO 1305 | 138 | 10/05/2007 

COMPAÑIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA EXTREMECAF 137 Y 

72 | 156876 | SECURITY CIA. LTDA. QUITO 15 [05/07/2006 | QUITO | 3261 ¡| oso | 24/11/2006 

73 | 152646 | FLORESDREAMS CIA. LTDA. QUITO 16 [08/10/2004 | QUITO | 2924 | 135 |08/11/2004 

ANDYDRIS ANDRES Y 
MARTHA DISTRIBUIDORES E 

74 | 152808 | IMPORTADORES CIA. LTDA. QUITO 16 |04/10/2004] QUITO | 3325 | 135 | 14/12/2004 

ALARMAS Y SEGURIDAD 
PRIVADA ALARSEPAI CIA. 

75 | 153326 | LTDA. QUITO 16 ¡02/02/2005 | QUITO 740 136 | 07/04/2005 

ELMIR 8 VALVERDE 
CONSTRUCTORA E 

76 | 153813 | INMOBILIARIA CIA. LTDA. QUITO 16 |10/05/2005| QUITO | 1475 | 136 |21/06/2005 

EXPORTADORA BY 
77 | 154032 | PRODUCTS AND VALUE S.A QUITO 16 |27/04/2005| QUITO 1702 | 136 | 14/07/2005 

78 | 154930 | A.REIMERS CIA. LTDA. QUITO 16 |11/01/2006 | QUITO 164 137 |23/01/2006 

79 | 154970 | RUCETAMA S.A. QUITO 16 |06/01/2006 | QUITO 210 137 | 26/01/2006 
COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPOS PARA LA 
INDUSTRIA MADERERA 

80 | 155287 | CEIM CIA. LTDA. QUITO 16 |o1/11/2005| QUITO 512 137 | 07/03/2006 

81 | 155529 | PLASTICON CIA. LTDA, QUITO 16 [01/03/2006 | QUITO 985 137 | 26/04/2006 

82 | 155706 | JUNWERV CIA. LTDA. QUITO 16 |29/03/2006| QUITO 1171 | 137 | 16/05/2006 

CELLTHREE SERVICE CIA. 
83 | 157037 | LTDA. QUITO 16 |23/10/2006| QUITO | 3312 | 137 | 29/11/2006 

JOB AVIATION 8 
REPRESENTACIONES 

84 | 161634 | COMERCIALES CIA. LTDA. QUITO 16 |01/04/2005| QUITO | 1824 | 136 | 26/07/2005 
  

  

 



  

  
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

e 5349 
RESOLUCION No.SC.IJ.DJDL.Q.11 

85 | 157246 | ITAFRACHE S.A. QUITO 16 [os/10/2006| QUITO | 106 | 138 | 12/01/2007 

86 | 157327 | ARCACOMUNIC S.A, QUITO 16 [31/01/2007 | QUITO | 491 | 138 | 15/02/2007 

COMPAÑIA DE BEBIDAS 
NATURALES DEL ECUADOR 

87 | 157609 | BEBIECO CIA, LTDA, QUITO 16 l08/o2/2007 | QUITO | 827 | 138 | 22/03/2007 

FACOMSA FABRICACION Y 
88 | 157677 | COMERCIALIZACION S.A. QUITO 16 [07/02/2007 | QUITO | 2013 | 138 |17/07/2007 

89 | 157699 | EVOPETROL S.A. QUITO 16_ | 13/08/2007 | QUITO | 2658 | 138 | 11/09/2007 

90 | 155204 | ADIMEXCARGO S.A, QUITO 17 |so/o1/2006| QUITO | 485 | 137 |03/03/2006 
SERVICIOS DE 
IMPORTACION DE ORIENTE, 

91 | 156417 | SIDOR S.A. QUITO 17 |2sjos/2003 | QUITO | 20982 | 134 | 10/07/2003 

92 | 156545 | PROFORTS. A. GUAYAQUIL | 17 |31/03/2006| QUITO 67 38 | 08/09/2006 

93 | 156772 | SEPULIZO PUBLICIDAD S.A. QUITO 17 [26/01/2007 | QUITO | 653 | 138 ¡05/03/2007 

94 | 154191 | EQEXPO CIA. LTDA. QUITO 18 |o7jo7/2005| QUITO | 2198 | 136 | 26/08/2005 

GRAPUB GRAFICAS 
PUBLICITARIAS DIGITALES 

95 | 154324 | CIA, LTDA. QUITO 18 [31/01/2005 | QUITO | 685 | 136 |30/03/2005 

96 | 154887 | HEAVYTRANS S.A, QUITO 18 | 28/12/2005 | QUITO 55 137 | 09/01/2006 

TERCERIZADORA 
97 | 157737 | TERFERSA CIA. LTDA. QUITO 20 |22/03/2007 | QuITO | 1108 | 138 | 19/04/2007 

PUNTO COMERCIO 
98 | 154595 | SERVITIENDAS CIA, LTDA. QUITO 21 |17/10/2005| QUITO | 2866 | 136 |07/11/2005 

99 | 156501 | ENRIVEL CIA, LTDA. QUITO 21 ¡10/07/2006 | QUITO | 2512 | 137 | 22/09/2006 

100 | 157499 | PLEXCON ECUADOR S.A. QUITO 21 |13/02/2007 | QUITO | 748 | 138 | 14/03/2007 

COMPAÑIA DE SISTEMAS 
ADMINISTRATIVOS Y 
CONTABLES BURCOOLH 

101 | 1536510 | CIA. LTDA. QUITO 22 |o1/oa/2005 | QUITO | 1097 | 136 |16/05/2005 

WPB S.A. WIDE PERFECT 
102 | 155120 | BUSINESS QUITO 22 |1611/2005| QuiTO | 168 | 137 |23/01/2006 

COMPAÑIA DE INSUMOS 
103 | 155081 | ELSITIOCOM CIA. LTDA. QUITO 23 |11/04/2006| QUITO | 1232 | 137 | 22/05/2006 
  

  

 



  

  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

DE COMPAÑÍAS 

a DÍ E 5349 
RESOLUCION No.SC.IJ.DJDL.Q.11 

PEGASUSEXPRESS CIA. 
104 | 157889 | LTDA. QUITO 23 |20/04/2007| QUITO | 1332 | 138 | 14/05/2007 

VOICE OVER NET, VONEXT 
105 | 153449 | S.A. QUITO 24 |22/12/2004 | QUITO | 331 | 136 |01/02/2005 

WORKEXPRESS 
TERCERIZADORA DE 

106 | 153482 | SERVICIOS CiA. LTDA. QUITO 24 |11/07/2005| QUITO | 1741 | 136 | 19/07/2005 

THE SUN LAND ECUADOR 
107 | 154985 | S.A. QUITO 24 |o1/04/2005| QUITO | 929 | 136 |27/04/2005 

108 | 155058 | ARTHELICA CIA. LTDA. QUITO 24 |16/03/2006| QUITO | 9s3 | 137 |21/04/2006 

109 | 155059 | ARTINTEGRA CIA. LTDA. QUITO 24 [16/03/2006] QUITO | 843 | 137 | 10/04/2006 

110 | 155067 | ARTVERTICA CIA. LTDA. QUITO 24 |16/03/2006| QUITO | s8s2 | 137 | 10/04/2006 

111 | 155525 | SUGARSWEET S.A. QUITO 24 |o3/04/2006| QUITO | 984 | 137 | 26/04/2006 

112 | 155559 | HYDROWELLS S.A. QUITO 24 |12/04/2006 | QuITO | 1080 | 137 | 08/05/2006 

113 | 155637 | PETROSUMAG CIA. LTDA. QUITO 24 |18/01/2005 | QUITO | 884 | 137 | 17/04/2006                         

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 

con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 

compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 

treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 

gee la Ley de Compañías. 

A



  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

-8- 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11 5343 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 

Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

2.3 Nov 20% 
  

  

2 JCC 

Ref.740 

Resolución Masiva 

 


